
Feiten en afbeelding: Testfakta in mei 2016

Fietshelmen

Consumentencontact
Circaprijs ( SEK/NOK)

Maten (cm)

Gewicht ( gram)
MIPS-bescherming volgens fabrikant

Schokdemping
  Rechte botsing bij +50°C /
  -20°C (g-kracht)
  Rechte botsing  +50°C (g-kracht)
  Rechte botsing -20°C  (g-kracht)
Bescherming tegen rotatiegeweld, val opzij:
  Oprekking van hersenweefsel (%)
  Kans op hersenschudding (%)
Bescherming tegen rotatiegeweld, val voorover:
  Oprekking van hersenweefsel (%)
  Kans op hersenschudding (%)
Bescherming tegen rotatiegeweld, val achterover:
  Oprekking van hersenweefsel (%)
  Kans op hersenschudding (%)

Schokdemping (50%)
Bescherming tegen rotatiegeweld (50%)

OPMERKING

PRODUCTGEGEVENS

GESELECTEERDE MEETWAARDEN

TESTRESULTAAT CIJFER 1 TOT 5 WAARBIJ 5 HET BEST IS (GEWICHT IN TOTAALCIJFER TUSSEN HAAKJES)

TOTALBETYG

54–61

309
Ja

156 / 193

156
193

12,5
13

17,6
23

35,3
76

4,0
3,7

3,9

bikegear.cc
799

GIRO
Trinity MIPS

Als beste getest. 
Goede schokdem-

ping en groede 
bescherming tegen 

hoofdrotatie.

55–59 / 58–61

295
Ja

177 / 217

177
217

15,1
17

14,1
15

38,4
83

3,7
3,8

3,7

cycleurope.se
999

SPECTRA
Urbana EV1 MIPS

Beste bescher-
ming tegen 

hoofdrotatie.

51–55 / 55–59
/ 59–61

280
Ja

126 / 166

126
166

18,7
25

22,6
36

38,9
84

4,4
3,0

3,7

scott-sports.com
1299/1299

SCOTT
Arx plus MIPS

Zeer goede 
schokdemping. 

Slechtste 
bescherming tegen 
hoofdrotatie door 

de MIPS-helmen. 

53–56 / 56–59
/ 59–61

375
Ja

201 / 178

201
178

15,8
19

19,2
27

41,2
88

3,8
3,3

3,6

sweetprotection.com
1899/1999

SWEET
Bushwhacker

MIPS

Goede bescherming 
tegen hoofdrotatie. 

Het duurst.

55–58 / 58–60

257
Nee

133 / 150

133
150

20,9
31

25,8
47

42
89

4,4
2,5

3,5

biltema.se
100/100

BILTEMA
Cykelhjälm

27-0088

Zeer goede 
schokdemping. 

Slechtere 
bescherming tegen 

hoofdrotatie.

54–61 / 58–65

308
Ja

176 / 192

176
192

15,6
18

21,8
34

41,5
88

3,9
3,2

3,5

bikegear.cc
799

BELL
Traverse MIPS

Goede schokdem-
ping en goede 

bescherming tegen 
hoofdrotatie.

52–58 / 59–62

280/300
Nee

179 / 182

179
182

14,3
16

27,2
52

38
82

3,9
2,8

3,4

met-helmets.com
669/649

MET
20 Miles

Zeer goede 
bescherming tegen 
hoofdrotatie bij val 
opzij, maar slechter 

bij val voorover.

52–58 / 58–63

450/490
Nee

188 / 227

188
227

25,5
46

28
54

40,8
87

3,6
2,0

2,8

abus.com
499/559

ABUS
Scraper v2 Petrol

Slechtere 
bescherming tegen 

hoofdrotatie. Het 
zwaarst. 

51–57 / 54–60
/ 57–63
307 (M)

Nee

170 / 238 

170
238

24,7
43

28,7
57

39,9
86

3,6
2,0

2,8

specialized.com
–

SPECIALIZED
Echelon ll

Slechtere 
bescherming tegen 

hoofdrotatie. 


